ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики
«31» марта 2023 года									г. Козловка

Председательствующий: Людков А.Н. - глава Козловского муниципального округа Чувашской Республики

Секретарь совета: Маркова А.А.

Присутствовали члены совета: Агниашвили А.И., Абдулхаева Р.Т., Аниферов Ю.Г., Васильева Т.Л., Хорьков С.В., Краснов С.Ю., Макарычева Н.Г., Манюкова Т.Н., Филиппова И.Г., Чапурина Е.А., Челдаева В.Н., Шулаева Л.М.

Приглашенные:
Корнилов А.А. – юрисконсульт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Отсутствовали: Искандаров Ф.Р.

Повестка дня:

1. Об итогах деятельности правоохранительных органов Козловского района по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений коррупционной направленности в 2022 году
Выступающие: Заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России
по Козловскому району Хорьков Сергей Владимирович

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. ОМВД России по Козловскому району Чувашской Республики рекомендовать подготовить доклад о проводимых мероприятиях по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами за  I полугодие 2023 года.
Срок предоставления информации до 01 июля 2023 года.

2. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в Козловском районе и Козловского муниципального округа за 2022 год
Выступающая: Секретарь Совета по противодействию коррупции
в Козловском муниципальном округе Маркова Анна Александровна

2.1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию докладчика.

3. О работе бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами
Выступающий: юрисконсульт бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Корнилов Андрей Александрович.

3.1.  Принять к сведению информацию докладчика.
3.2.  Бюджетному учреждению Чувашской Республики «Козловская центральная районная больница им. И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики подготовить доклад  о работе БУ ЧР «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии по предупреждению коррупционных преступлений должностными лицами за I полугодие 2023 года.
Срок предоставления информации до 01 июля 2023 года.

Председатель Совета по противодействию коррупции-
Глава Козловского муниципального округа 					А.Н. Людков